109 年全國丙級匹克球裁判講習會實施計畫

一、 宗旨: 紮實我國匹克球運動之基礎發展,提升我國匹克球運動裁判之素 養、人才,促進比賽公平、公正進行,進而提高匹克球競賽水準。

二、 指導單位:高雄市政府運動發展局

三、 主辦單位:中華民國匹克球總會、樹德科技大學

四、 承辦單位:高雄市匹克球運動協會、樹德科技大學休閒遊憩與運動管理系

五、 協辦單位:樹德科技大學體育室

六、 講習時間:109年9月12(六)~9月13日(日)共計2天。

七、 講習地點:樹德科技大學行政大樓 2 樓 A0210 教室。

(高雄市燕巢區橫山路59號)。

八、 報名資格:年滿 18 歲,高中職(含)以上畢(肄)業者,即可報名參加。

九、 報名時間:即日起至109年9月4日止、逾期不予受理。

十、 報名方式:

- 1.(1)報名費用新台幣 2,000 元。(2)曾取得其他匹克球協會裁判證者,僅須繳交進修費用 1,200 元。(3)已取得中華民國匹克球競技協會(中華民國匹克球總會更名前之名稱)丙級匹克球裁判證者,僅須繳交換證複訓費 700 元。
- 2.報到時須繳交身分證影本、高中(職)以上畢業證書影本、2 吋半身相片 1 張, 持其他匹克球協會裁判證者請附裁判證影本。
- 3.報名費用含保險費、講師費、證照費、講義費、行政費、午餐、茶水。
- 4.請將報名費用匯款或轉帳至本會帳戶,或至樹德科技大學體育室繳交現金。
 - (1)台灣銀行鳳山分行(銀行代號:004),帳號:025001198347,
 - (2)戶名:中華民國匹克球總會。
 - (3)匯款完成後,請將匯款或轉帳末5碼、匯款人姓名填入線上報名表格內, 未匯款者視同未報名完成
- 5.報名網址:https://www.beclass.com/rid=2343c4a5ec79540445d0
- 6. 洽詢電話:

中華民國匹克球總會副理事長 洪國峻 0933331101

樹德科技大學體育室 沈英俊組長,電話:07-6158000#2851

十一、上課注意事項:(1)穿著運動服、長(短)褲、球鞋,(2)自行攜帶毛巾。 十二、附則:

- 1.本研習會依據中華民國匹克球總會建立之裁判制度實施辦法辦理。
- 2.術科測驗達70分以上為及格,始得授予本會丙級匹克球裁判證。
- 3.研習會期間未全程參加者,不發給結業證書、本會丙級匹克球裁判證。
- 4.研習期間供應午餐、礦泉水,其餘交通及食宿費用請自理。
- 5.本研習未達20人,則取消研習,並以手機簡訊通知已報名之學員。
- 6.本實施計畫未盡事宜現場另行公告。
- 7.報名網址 OR-code



109 年度全國丙級匹克球裁判講習會課程表

日期 時間	9/12(週六)	時間	9/13(週日)
08:30-08:50	學員報到、開訓講師:林丁恩	08:30-08:50	學員報到 講師:洪國峻
09:00-10:20	匹克球運動規 則、術語 講師:楊典霖	09:00-09:50	抗議事件及處理方 式 講師:郭忠義
		10:00-10:50	判例分析 講師:楊典霖
10:20-11:50	紀錄方法、 裁判職責 講師:郭忠義	11:00-11:20	綜合座談 講師:楊典霖
		11:20-11:50	筆試測驗 監考:洪國峻、沈英俊
12:00-13:10	午餐/休息	12:00-13:10	午餐/休息
13:10-13:50	裁判技術 講師:郭忠義 楊典霖、陳致寬	13:10-13:50	裁判實習(二) 講師:郭忠義、 楊典霖、陳致寬
14:00-14:50	裁判示範 講師:郭忠義 楊典霖、陳致寬	14:00-14:50	
15:00-15:50	裁判實習(一)	15:00-15:50	術科測驗 監考:郭忠義、 楊典霖、陳致寬
16:00-16:50	講師:郭忠義 楊典霖、陳致寬	16:00-16:50	

主持人:中華民國匹克球總會 副理事長 洪國峻 講座資歷:

1. 中華民國匹克球總會 2. 中華民國匹克球總會 理事長 林丁恩

副理事長 洪國峻

3. 中華民國匹克球總會 監事 沈英俊

4. 中華民國匹克球總會裁判委員會主委 郭忠義

5. 中華民國匹克球總會教練委員會主委 楊典霖

6. 中華民國匹克球總會教練委員會副主委 陳致寬